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W języku angielskim występuje szesnaście czasów (cztery czasy po cztery aspekty czasowe):
 1.present present simple, np. I do
 present continuous, np. I am doing
 present perfect, np. I have done present perfect continuous, np. I
 have been doing
 2.past past simple, np. I did
 past continuous, np. I was doing
 past perfect, np. I had done past perfect continuous,
 np. I had been doing
 3.future future simple, np. I will do
 future continuous, np. I will be doing future perfect, np. I will have done future perfect continuous, np. I will
 have been doing
 4.future in the past future simple in the past, np. I would
 do future continuous in the past, np. I
 would be doing future perfect in the past, np. I would
 have done future perfect continuous in the past,
 np. I would have been doing
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Czasownik "to be" - "być" odmienia się w czasie teraźniejszym w sposób następujący:
 ja jestem - I am ty jesteś - you are
 on jest - he is ona jest - she is
 ono jest - it is my jesteśmy - we are wy jesteście - you are
 oni są - they are one są - they are
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By utworzyć pytanie należy dokonać inwersji, czyli przestawienia szyku:
 czy ja jestem - am I? czy ty jesteś - are you?
 itd...
 By utworzyć przeczenie, dodajemy wyraz not:
 ja nie jestem - I am not ty nie jesteś - you are not
 itd...
 Warto pamiętać, że czasownika "to be" używa się w języku angielskim czasami w znaczeniach, w których w języku polskim wcale nie ma czasownika "być", np.:
 I am 22. - Ja mam 22 lata. I am afraid of dogs. - Ja boję się psów. I am interested in art. - Interesuję się sztuką.
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Czasownik TO HAVE to bardzo ważny czasownik w języku angielskim.Jest on zarówno zwykłym czasownikiem "mieć" wyrażającym posiadanie (w tym znaczeniu nie używamy go w czasach Continuous), czasownikiem wyrażającym zupełnie inne czynności (np. "jeść" w "have breakfast") jak i czasownikiem pomocniczym służącym do tworzenia wielu angielskich czasów.
 Wyrazu "got" (formalnie nie jest to przecież have w Present Simple, tylko get w Present Perfect) możemy używać, ale nie musimy. W większości przypadków wszystko jedno, czy używamy formy z "got", czy formy bez tego czasownika. I have got fair hair. I have fair hair.What colour eyes have your got?What colour eyes do you have?
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teraźniejszy teraźniejszy pytającypytający
 ja mam - I have (got) - I've gotty masz - you have (got) - you've goton ma - he has (got) - he's gotona ma - she has (got) - she's gotono ma - it has (got) - it's gotmy mamy - we have (got) - we've gotwy macie - you have (got) - you've gotoni/one mają - they have (got) - they've got
 czy ja mam? - do I have? - have I got?czy ty masz? - do you have? - have you got?czy on ma? - does he have? - has he got?itd.
 przeczący
 przeczący
 ja nie mam - I don't have - I haven't gotty nie masz - you don't have - you haven't goton nie ma - he doesn't have - he hasn't gotitd.
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Używamy can aby powiedzieć, że ktoś potrafi cos zrobić lub coś jest możliwe: We can see the supermarket from our kitchen window. Widzimy (możemy zobaczyć) supermarket z naszego okna kuchennego.
 Jeśli po czasowniku modalnym występuje kolejny czasownik używamy niepełnego bezokolicznika ( bez „to”). Forma przecząca to can’t (=cannot) We can’t see the supermarket from our kitchen window. 
 UWAGA:
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. 
 Używamy Must kiedy jesteśmy pewni, że coś jest prawdziwe. You have been working all day. You must be tired. Pracowałeś cały dzień. Na pewno jesteś zmęczony
 Uwaga:
 Przeciwieństwem do must ( w znaczeniu „ na pewno”) jest can’t ( „na pewno nie”). You haven’t been working a lot today. You can’t be tired. 
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Must not [mustn’t] oznacza “ nie wolno” You must not leave the house without my permission. Nie wolno ci opuszczać domu bez mojego pozwolenia.
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KonstrukcjaTWIERDZENIE: Podmiot + (określnik częstotliwości) + czasownik
 w bezokolicznikuPYTANIE: Do / Does + podmiot + (określnik częstotliwości) +
 czasownik w bezokolicznikuPRZECZENIE: Podmiot + do not / does not + (określnik
 częstotliwości) + czasownik w bezokoliczniku
 Zastosowanie: Present Simple jest zazwyczaj stosowany dla czynności powtarzających się, stałych, typowych. Używany jest w nagłówkach gazet, narracji oraz do określenia przyszłości, jeżeli czynności objete są rozkładem, harmonogramem lub planem (np. odjazdy pociągów, koncerty, mecze)
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Stosowane skróty: do not - don't, does not - doesn't
 W trzeciej osobie liczby pojedyńczej dodaje się do czasownika s. W wypadku gdy słowo kończy się na: ss, sh, ch, x, o, s, dodajemy es zamiast s Gdy słowo kończy się na y zmieniamy na ies, za wyjątkiem czasowników, które przed y mają samogłoskę. Na przykład:
 I kiss -- he kissES You watch -- she
 watchES I copy -- he copIES
 You obey - she obeyS
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UWAGA! gdy używamy czasowników modalnych [should, must, can, itd.] nie dodajemy S w trzeciej
 osobie: np.:
 She must do her homework. Tom should take an umbrella.
 It's raining. Najczęściej stosowane przysłówki częstotliwości:
 always - zawsze frequently / often - często
 usually - zazwyczaj sometimes - czasami
 rarely / seldom - rzadko occasionally - od czasu do czasu
 never - nigdy every day / month / year - każdego
 dnia / miesiąca / roku
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Konstrukcja
 TWIERDZENIE:
 I / you / he / she / it / we / they + czasownik + ed (przy czasownikach regularnych) lub + druga forma czasownika (przy czasownikach nieregularnych)
 PRZECZENIE:
 I didn't + czasownik w beokoliczniku You didn't + czasownik w beokoliczniku She didn't + czasownik w beokoliczniku They didn't + czasownik w beokoliczniku
 PYTANIE:
 Did I + czasownik w beokoliczniku? Did you + czasownik w beokoliczniku? Did he + czasownik w beokoliczniku? Did we + czasownik w beokoliczniku? Did they + czasownik w beokoliczniku?
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Zastosowanie:
 Czynność została wykonana w przeszłości i została zakończona. Bardzo często podany jest dokładnie czas, kiedy dana sytuacja się wydarzyła. Może się też
 zdarzyć, iż czas można wywnioskować z kontekstu. Yesterday, I woke up at about 8 o'clock, had breakfast and left.
 I swam 2 km yestarday. She was there two days ago.
 Kiedy mówimy o często powtarzających się (ale już nieaktualnych) zachowaniach lub nawykach z przeszłości.
 When I was younger I often went to sleep before 10 o'clock. He never drank wine.
 W mowie zależnej dla zrelacjonowania co powiedziała jakaś osoba [tylko w czasie teraźniejszym, gdyż w wypadku mowy zależnej obniża się czas w dół].
 She said it was nice. He told me that she was the most beautiful girl.
 Tom said that he didn't like watching TV W II trybie warunkowym (w części zdania po if).
 If I had more money, I would buy this bike. If I were you, I would kiss her.
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Konstrukcja
 PYTANIE: Am I + czasownik + ing Are you/they/we + czasownik + ing Is he/she/it + czasownik + ing
 PYTANIE: Am I + czasownik + ing Are you/they/we + czasownik + ing Is he/she/it + czasownik + ing
 TWIERDZENIE: I + am + czasownik + ing You/We/They + are + czasownik + ing He/She/It + is + czasownik + ing
 PRZECZENIE: I'm not + czasownik + ing you/we/they aren't + czasownik + ing he/she/it isn't + czasownik + ing
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Zastosowanie:
 Czynność wykonywana w chwili, gdy o niej mówimy. He is working now.
 Czynność lub sytuacjia, która ulega zmianie, rozwija się, przechodzi z jednego stanu w drugi. Tom is getting old.
 The climate is getting warmer. Sytuacje tymczasowe.
 She goes to school by car but this week she is going on foot. Plany i ustalenia na przyszłość.
 Are you going to the disco on Monday? I'm going to Paris tommorow
 Irytujące lub dziwne nawyki. (Używane w sytuacji, gdy chcemy podkreślić, że coś nas denerwuje) He's always complaining about everything.
 Why are you always working? Can't we go out somewhere? I hate her. She is always swearing.
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Czasowniki wyrażające stany emocjonalne, osąd, przekonanie, posiadanie, wyrażające percepcję nie wystepują w czasach Continuous:
 believe - wierzyć care - dbać, troszczyć się consist of - składać się z
 contain - zawierać cost - kosztować depend - zależeć
 like / dislike - lubić / nie lubić expect - oczekiwać forget - zapomniec forgive - wybaczyć hate - nienawidzieć
 have - posiadać hear - słyszeć
 hope - mieć nadzieję know - wiedzieć
 love - kochać mean - mieć na myśli
 mind - mieć coś przeciwko notice - zauważyć
 own / possess - posiadać realize - zdawać sobie sprawę
 recognize - rozpoznać recollect - przypomnieć
 refuse - odmawiać remember - pamiętać
 see - widzieć seem - wydawać się
 smell - pachnieć suppose - przypuszczać think - sądzić, uważać że understand - rozumieć
 want - chcieć
 Np.: Now, I understand it [mimo, iż jest NOW nie możemy powiedzieć I'm understanding it.
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Czasowniki, które są podkreślone mogą wystąpić w czasach Continuous, jednak tylko w wypadku gdy mają inne znaczenie od wymienionego.
 What do you think about it? Co o tym myślisz? What are you thinking about? Nad czym się zastanawiasz?
 It smells good. To ładnie pachnie. Why are you smeling it? Dlaczego to wąchasz?
 Have you got a car? Masz samochód? Are you having dinner? Jesz obiad?
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